
Ieguldījumus īsteno:

Eiropas Sociālais fonds Plus (ESF+) ir galvenais ES rīks ieguldījumiem cilvēkos, sociālākas un iekļaujošākas Eiropas 
veidošanai un Eiropas sociālo tiesību pīlāra sekmēšanai. ESF+ palīdz veidot rīcībpolitiku, kas saistīta ar nodarbinātību, 
sociālajiem jautājumiem, izglītību un prasmēm visā ES. Tas arī palīdz mazināt sociālās un ekonomiskās atšķirības 
starp dalībvalstīm un reģioniem.

EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS PLUS (ESF+)

IEGULDĪJUMI CILVĒKOS

#EUfunds
2024. gada janvārī

dalībvalstis, kas papildina ES nodrošinātos 
95,1 miljardus EUR ar savu budžetu, 

sasniedzot
Eiropas Komisija Nodarbinātības un 

sociālās inovācijas (EaSI) sadaļā

Dalībvalstīm, izmantojot ESF+ un kohēzijas fondus, ir jāievēro pamattiesības.

€95.8
miljardi

ES budžets priekš ESF+
2021.–2027. gadam:

€142
miljardus

€762
miljoni

https://ec.europa.eu/european-social-fund-plus/lv


ESF+ galvenie 
ieguvumi

european-social-fund-plus.ec.europa.eu/lv

PD
F 

 
IS

BN
 9

78
-9

2-
68

-1
38

30
-4

 
 

do
i: 

10
.2

76
7/

95
40

92
  

KE
-0

5-
24

-2
04

-L
V-

N

Darba ņēmēju sagatavošana zaļajai un digitālajai pārveidei
ES iegulda aptuveni 65 miljardus EUR darbvietās un prasmēs visā Eiropā.

Jauniešu nodarbinātības veicināšana
Dalībvalstis, kurās ir daudz jauniešu, kas nemācās, nestrādā un neapgūst arodu, vismaz 
12,5 % no saviem ESF+ līdzekļiem ieguldīs jauniešu nodarbinātības veicināšanā.

Bērnu nabadzības novēršana
Dalībvalstis, kuras visvairāk skar bērnu nabadzība, vismaz 5 % no saviem ESF+ līdzekļiem 
piešķirs bērnu nabadzības novēršanai.

Atbalsts visneaizsargātākajām personām
Visām dalībvalstīm vismaz 25 % no saviem ESF+ līdzekļiem ir jāatvēl sociālās iekļaušanas 
pasākumiem, piemēram, kopienā balstītiem pakalpojumiem, aktīvas iekļaušanas 
pasākumiem un mērķtiecīgam atbalstam marginalizētām grupām, piemēram, romiem.

Pārtikas un pamata materiālās palīdzības sniegšana
Visām dalībvalstīm vismaz 3 % no saviem ESF+ līdzekļiem ir jāpiešķir pārtikas un 
pamata materiālās palīdzības sniegšanai vai sociālās iekļaušanas pasākumu īstenošanai 
vistrūcīgākajām personām.

Sociālās inovācijas veicināšana
ESF+ iegulda sociālajā inovācijā nodarbinātības, izglītības, prasmju un sociālās iekļaušanas 
jomā gan valsts līmenī, gan izmantojot transnacionālas partnerības.

Sociālo partneru un pilsoniskās sabiedrības spēju uzlabošana
Dalībvalstis, kas saskaras ar problēmām, iesaistot sociālos partnerus un pilsoniskās 
sabiedrības organizācijas, šim mērķim piešķirs vismaz 0,25 % no saviem ESF+ līdzekļiem.

© Eiropas Savienība, 2024.
Šā dokumenta atkalizmantošana atļauta tikai tad, ja sniegta pienācīga atsauce un norādītas visas izmaiņas (starptautiskā licence Creative Commons 
Attribution 4.0).  Lai varētu izmantot vai reproducēt elementus, uz ko Eiropas Savienībai nav autortiesību, atļauju var nākties prasīt tieši autortiesību 
īpašniekam. Visi attēli © Shutterstock © GettyImages – visas tiesības aizsargātas. Ikonas © Shutterstock – visas tiesības paturētas.

https://european-social-fund-plus.ec.europa.eu/lv

